

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE e o Senhor ANTONIO BRUNO DA SILVA BASÍLIO, contratada.  
 OBJETO: Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes, o Contrato nº 4.13.113O, conforme processo nº 001.684/2014.  
 DATA: 27 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO DE OLIVEIRA JUNIOR, pela contratante e ANTONIO BRUNO DA SILVA BASÍLIO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO  
 CONTRATO Nº 4.13.113F

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e o GLAUCIO PEREIRA DA SILVA, contratada.  
 OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos de vigência e execução por 12 (doze) meses do Contrato nº 4.13.113F, em conformidade com o processo administrativo nº 001.547/2014.  
 DATA: 23 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e GLAUCIO PEREIRA DA SILVA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO  
 CONTRATO Nº 4.13.113N

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e o EDILBERTO PEREIRA DA SILVA, contratada.  
 OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos de vigência e execução por 12 (doze) meses do Contrato nº 4.13.113J, em conformidade com o processo administrativo nº 001.545/2014.  
 DATA: 23 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e EDILBERTO PEREIRA DA SILVA, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO  
 CONTRATO Nº 4.13.110C

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa JURUÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos de vigência e execução por mais 12 (doze) meses do Contrato 4.13.110C, em conformidade com o processo administrativo nº 001.466/2014.  
 DATA: 23 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e ALBERTO COELHO FILHO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO  
 CONTRATO Nº 4.13.147B

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a empresa CONSTRUTORA SILVA OLIVEIRA LTDA, contratada.  
 OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação do prazo de vigência e execução por mais 06 (seis) meses do Contrato nº 4.13.147B, em conformidade com o processo administrativo nº 001.743/2014.  
 DATA: 23 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pela contratante e RAIMUNDO AGUINALDO MENEZES DE OLIVEIRA, pela contratada.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2014**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 404/2014 CEL 02  
 PROCESSO Nº 000.181/2014  
 OBJETO: Aquisição de materiais diversos para atender as demandas da Regional do Gregório.  
 VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.  
 VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 96.064,80 (noventa e seis mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos).  
 DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e aos Senhores, FRANCISCO OLAVO OLIVEIRA SANTIAGO, ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA, PLACIDA MARIA MARIANO SAMPAIO CAMELI, GERSON DA SILVA BRAGA, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 404/2014CPL 02.  
 Empresa: F.O OLIVEIRA SANTIAGO – ME

Itens	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
05	Clips para cabo de aço 1"	UNID	100	LOYAL	6,90	690,00
06	Clips para cabo de aço 1/2"	UNID	100	LOYAL	4,80	480,00
16	Luva de ferro galvanizado 1 1/4"	UNID	4	LOYAL	9,50	38,00
17	Luva de ferro galvanizado 2"	UNID	4	LOYAL	23,70	94,80
24	Tambor de plástico com 60 litros	UNID	50	BOMBONA	69,00	3.450,00
25	Tambor de plástico com 50 litros	UNID	50	BOMBONA	61,00	3.050,00
TOTAL GERAL R\$(sete mil oitocentos e dois reais e oitenta centavos)						7.802,80

Empresa: ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA

Itens	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	Cabo de aço 1/2"	MTS	150	MORSING	14,00	2.100,00
04	Cabo de aço 5/16"	MTS	200	MORSING	9,40	1.880,00
08	Clips para cabo de aço 5/16"	UNID	100	VONDER	4,00	400,00
09	Corda nylon de 1"	KG	300	ARTE-PLAS	32,50	9.750,00
10	Corda nylon de 1/2"	KG	100	ARTE-PLAS	23,00	2.300,00
11	Corda de nylon de 3/8"	KG	60	ARTE-PLAS	28,00	1.680,00
12	Corda de nylon de 5/8"	KG	60	ARTE-PLAS	28,00	1.680,00

14	Corda graxeta 3/4"	KG	50	VONDER	45,00	2.250,00
23	Tambor de plástico com 100 litros	KG	50	BOBO-NAS	100,00	5.000,00
TOTAL GERAL R\$(vinte e sete mil e quarenta reais)						27.040,00

Empresa: PLACIDA M. M. S. CAMELI – EPP

Item	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Cabo de aço 1"	METRO	100	VONDER	35,00	3.500,00
03	Cabo de aço 3/4"	METRO	400	VONDER	18,50	7.400,00
07	Clips para cabo de aço 3/4"	METRO	100	VONDER	6,00	600,00
13	Corda graxeta 1/2"	QUILO	20	APROX	45,00	900,00
15	Luva de segurança a base de borracha natural.(tamanho:médio)	PAR	40	QUALI-PLUS	3,50	140,00
19	Luva raspa de couro costurada com linha de nylon, com reforço interno na palma e dedos.(tamanho:médio, cano:curto)	PAR	480	SAFETY	7,00	3.360,00
22	Tambor de plástico com 200litros	UNID	100	EMBRA-SIL	150,00	15.000,00
TOTAL GERAL R\$(trinta mil e novecentos reais)						30.900,00

Empresa: BRAGA & BRAGA LTDA

Item	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.DE-REGISTRO	MARCA	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
18	Luva de segurança em malha,resistente e confortável, pigmentada, fios de algodão.(tamanho:médio)	PAR	300	SAFETY	3,40	1.020,00
20	Bota de borracha vulcanizada, cano curto, com solado antiderrapante. Utilizada para a proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos ou encharcados.(tamanho:38, 39, 40, 41 e 42)	PAR	4	FUJIWARA	13,00	52,00
21	Bota de couro, costurada nas laterais, coberto, dorso do pé acolchoado, sem biqueira de aço, palminha recouro natural, sobre-palmilha e.v.a, solado de borracha costurado nas laterais.(tamanho:38, 39, 40, 41 e 42)	PAR	750	KADESH	39,00	29.250,00
TOTAL GERAL R\$(trinta mil trezentos e vinte e dois reais)						30.322,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 393/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 000.413/2014

OBJETO: Aquisição de pneus, para veículos e equipamentos, destinados a atender as demandas deste Departamento no município de Feijó AC.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 63.020,00(sessenta e três mil e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infra Estrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e aos Senhores, FREDERICO ANDRADE CARNEIRO MARTINS, KAZAN RORIZ DE CARVALHO e WLADIR FERRAZ DO VALLE FILHO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 393/2014 CEL 02.

EMPRESA: PEMAZA S/A

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	Pneu 10.000x20 slim	GOODYEAR	TITAN G8	UNID	16	950,00	15.200,00
02	Pneu 10.000x20 lameiro	GOODYEAR	CONQUIS-TADOR	UNID	32	990,00	31.680,00
05	Câmara de ar para máquina pesada	TORTUGA		UNID	18	230,00	4.140,00
VALOR TOTAL R\$51.020,00 (cinquenta e um mil e vinte reais)							51.020,00

EMPRESA: XAPURI PNEUS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
03	Pneu aro 7.50 x 16 lameiro	PIRELLI	UNID	16	510,00	8.160,00
TOTAL GERAL R\$8.160,00 (oito mil cento e sessenta reais)						8.160,00

EMPRESA: W F DO VALLE FILHO – ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
04	Câmara de ar para pneu 10.000 x 20	GOODYEAR	UNID	48	80,00	3.840,00
TOTAL GERAL R\$3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais)						3.840,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 603/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 001.068/2014

OBJETO: fornecimento de hospedagem com café da manhã, destinados a atender demandas deste Departamento no município de Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 114.000,00 (cento e catorze mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 18 de julho de 2014.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor DULCINA ALVES DE LIMA FERREIRA.